

**Protokół Nr 20/17**  
**posiedzenia Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju**  
**w dniu 19 czerwca 2017 r.**

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Realizacja inwestycji drogowych oraz remontów dróg powiatowych.
4. Omówienie materiałów i projektów uchwał na XXII sesję Rady Powiatu.
5. Sprawy różne.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Norbert Wielgos**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 8 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

**Ad. 2**

**Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju** jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

**Ad. 3**

Pan **Andrzej Solonek** dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim przedstawił i omówił harmonogram wykonania inwestycji drogowych w 2017 r. (załącznik nr 2 do protokołu). Zwrócił uwagę, że przy realizacji blisko 30 inwestycji jest potrzeba przeprowadzenia ponad 50 postępowań przetargowych. Część inwestycji jest rozpoczęta, część jest już zakończona a przy niektórych dopiero będą rozstrzygane przetargi. Obecnie największą inwestycją jest przebudowa ulicy Przemysłowej w Mińsku Mazowieckim i rozpoczęte jest wykonywanie robót, dlatego na stronie powiatu zostały ogłoszone utrudnienia w ruchu drogowym, a termin zakończenia robót to 31 października. Utrudnienia w ruchu drogowym zamieściło również Miasto Mińsk Mazowiecki w związku z modernizacją mostu na ulicy Budowlanej.

Dyrektor powiedział, że w dniu dzisiejszym nastąpiło otwarcie ofert na chodnik w Kałuszynie i najniższa oferta przekracza środki zabezpieczone w budżecie powiatu i miasta Kałuszyn, dlatego będzie wnioskował o zwiększenie planu. Otwarcie ofert nastąpiło również na przebudowę drogi Halinów – Krzewina – Desno, gdzie najniższa oferta (na ponad 3 mln zł) dwukrotnie przekroczyła kwotę zabezpieczoną w budżecie powiatu (1,5 mln zł).

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionego materiału.

**Ad. 4**

**Wicestarosta** przedstawił materiały i projekty uchwał na XXII sesję Rady.

Radny **Marek Pachnik** odniósł się do projektu uchwały dotyczącej godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego. Stwierdził, że wykaz wymaga urealnienia, ponieważ nie zawiera wszystkich aptek na terenie powiatu. Podał przykład miasta Kałuszyn, w którym według jego wiedzy są 3 apteki, natomiast wykaz wymienia tylko jedną.

**Wicestarosta** powiedział, że coraz więcej osób zgłasza się z problemem dyżurów aptek w nocy i dni świąteczne.

Radny **Łukasz Bogucki** poinformował, że w Sulejówku funkcjonuje apteka całodobowa, jednak nie jest wykazana w uchwale.

Radny **Marek Pachnik** stwierdził, że należy sprawdzić kompetencje powiatu, czy ma wpływ na rejestrację aptek i wskazanie liczby dyżurujących aptek.

**Wicestarosta** przyjął uwagi dotyczące uaktualnienia wykazu aptek.

**Komisja** stwierdziła, że 1 dyżurująca apteka to stanowczo za mało na cały powiat.

**Ad. 5**

Spraw różnych nie było.

**Ad. 6**

**Komisja** jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

**Ad. 7**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

*Agata Karubko*

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju

*Norbert Wielgos*